44 – quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024 diário do executivo Minas Gerais
Fundação Hospitalar do Estado de minas Gerais - Fhemig

 rESuLTADo FINAL E HoMoLoGAÇÃo – ProCESSo SELETIvo SIMPLIFICADo – ADMINISTrAÇÃo CENTrAL – ADC – FHEMIG Nº 236/2023
A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 2.129 de 04/05/2022, publicada no Diário Oficial dos Poderes de Minas Gerais em 25/08/2018, e nos termos da Lei 23.750/2020 e Decreto
Estadual 48 .097/2020, TorNA PÚBLICo o resultado Final e Homologação, referente ao regulamento nº 236/2023 da Administração Central - - Diretoria de Planejamento Gestão e Finanças / Gerência de Infraestrutura Predial: Engenheiro Eletricista .

Engenheiro Eletricista - 40 horas
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Total Entrevista Nota Total Situação

1º FHEMIG - ADC Engenheiro Eletricista 2302400033 IrvINNG BroNSoN GoNCALvES PAIvA 40 58 98 Classificado
2º FHEMIG - ADC Engenheiro Eletricista 2302400001 JorGE LoPES DE oLIvEIrA JuNIor 40 49 89 Classificado
3º FHEMIG - ADC Engenheiro Eletricista 2302400044 AurEo FoNSECA LEITE 37,5 44 81,5 Classificado
4º FHEMIG - ADC Engenheiro Eletricista 2302400096 PAuLo rICArDo NuNES DE SouZA 27 52 79 Cadastro reserva
5º FHEMIG - ADC Engenheiro Eletricista 2302400115 PABLo HENrIQuE DE SouZA 12 49 61 Cadastro reserva
6º FHEMIG - ADC Engenheiro Eletricista 2302400022 ANA LuIZA DE SouZA SILvA 0 49 49 Cadastro reserva

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

16 cm -16 1896855 - 1

 rESuLTADo FINAL E HoMoLoGAÇÃo – ProCESSo SELETIvo SIMPLIFICADo – CENTro MINEIro DE ToxICoMANIA– FHEMIG Nº 227/2023
 A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 2.129 de 04/05/2022, publicada no Diário Oficial dos Poderes de Minas Gerais em 06/05/2022, e nos termos da Lei 23.750/2020 e Decreto Estadual
48 .097/2020, TorNA PÚBLICo o resultado Final e Homologação, referente ao regulamento nº 227/2023 do Centro Mineiro de Toxicomania: Assistente Social, Enfermeiro e Técnico em Enfermagem .

Assistente Social
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Total Situação

1º FHEMIG - CMT Assistente Social 2302300121 ANA CrISTINA DIAS 33 60 93 Classificado
2º FHEMIG - CMT Assistente Social 2302300215 INGrID CrISTINA BruM DAS GrACAS 16 51 67 Cadastro de reserva

Enfermeiro
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Total Situação

1º FHEMIG - CMT Enfermeiro 2302300057 ANA TErEZA MEDrADo CorrEIA 32 60 92 Classificado
2º FHEMIG - CMT Enfermeiro 2302300240 MArCELA FErrEIrA CorrEA 31 60 91 Cadastro de reserva
3º FHEMIG - CMT Enfermeiro 2302300231 CArLA PAuLA DuArTE 31 58 89 Cadastro de reserva

Técnico em Enfermagem
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Total Situação

1º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300105 MArIA APArECIDA DA ASuMPCAo SILvA 38 58 96 Classificado
2º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300097 CrISTIANo SANCHES DE ALMEIDA 34 54 88 Cadastro de reserva
3º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300103 CrISTIANE PErEIrA DoS SANToS SoArES 35 50 85 Cadastro de reserva
4º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300196 HELEN MAILI DE PAuLA roDrIGuES 40 42 82 Cadastro de reserva
5º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300202 JANAINA FArNESE DA SILvA 40 42 82 Cadastro de reserva
6º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300002 EMErSoN FErNANDo SAMBuGAro 35 43 78 Cadastro de reserva
7º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300261 JuLIANA MorEIrA FErrEIrA 28 40 68 Cadastro de reserva
8º FHEMIG - CMT Técnico em Enfermagem 2302300021 TATIANA DE oLIvEIrA E SILvA 17 39 56 Cadastro de reserva

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

24 cm -16 1896857 - 1

ATA rESuLTADo PrELIMINAr
EDITAL DE CrEDENCIAMENTo Nº 05/2022

Resultado Preliminar 8ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Profissionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
12 horas no Complexo Hospitalar de urgência e Emergência .
Modalidades: PESSoA FÍSICA ou PESSoA JurÍDICA CoM TIPo SoCIETárIo DE SoCIEDADE LIMITADA uNIPESSoAL .
A FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – Fhemig, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
19 .843 .929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves - rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro
Serra verde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31 .630-901 - Belo Horizonte/MG, por meio do Complexo Hospitalar de urgência e Emergência, com o
objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público, para ciência dos interessados a lista
de habilitados da 8ª janela de credenciamento de ProFISSIoNAIS MÉDICoS PArA PrESTAÇÃo DE SErvIÇoS DE PLANTÃo MÉDICo
PRESENCIAL DE 12 HORAS NO COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, conforme as condições estabelecidas no
EDITAL DE CrEDENCIAMENTo Nº 05/2022 e nos seus Anexos .

FHEMIG – CoMPLExo HoSPITALAr DE urGÊNCIA E EMErGÊNCIA
MÉDICo CoM rEGISTro DE QuALIFICAÇÃo DE ESPECIALISTA (rQE) No CoNSELHo rEGIoNAL DE MEDICINA (CrM) NA
ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU
ESPECIALIZAÇÃo EM ANESTESIoLoGIA

 Nome do Profissional Médico  razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 NÃo HouvErAM CANDIDAToS INSCrIToS

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE CIrurGIA PLáSTICA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENTo DE, PELo
MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA PLÁSTICA

 Nome do Profissional Médico  razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 NÃo HouvErAM CANDIDAToS INSCrIToS

MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75%
DA rESIDÊNCIA ou DA ESPECIALIZAÇÃo EM PEDIATrIA

 Nome do Profissional Médico  razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 NÃo HouvErAM CANDIDAToS INSCrIToS

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE orToPEDIA E TrAuMAToLoGIA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENTo
DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

 Nome do Profissional Médico  razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação

 Dário Maciel Silveira Junior  Pessoa Física  08/01/2024 às 08:54  INABILITADo
 (item 13 do Anexo II-A)

 Thiago Abdalla Caetano de Souza  Pessoa Física  09/01/2024 às 09:49  HABILITADo
 Bruno oliveira rezende  Pessoa Física  10/01/2024 às 08:06  HABILITADo

 Lauro Gomes de Macedo  Pessoas Jurídica  11/11/2023 às 01:53

 INABILITADo
 (item 06 do Anexo II-B)
 (item 11do Anexo II-B)
 (item 12do Anexo II-B)
(item 17do Anexo II-B)

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE NEuroCIrurGIA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENTo DE, PELo
MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROCIRURGIA

 Nome do Profissional Médico  razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 Matheus Guisoni Pereira  Pessoa Física  10/01/2024 às 15:10  HABILITADo
 Thales Francisco ribeiro  Pessoa Física  05/01/2024 às 15:46  HABILITADo
 Yuri Cardoso vianna  Pessoa Física  10/01/2024 às 22:36  HABILITADo

 Thiago Pereira Andrade  Pessoa Física  11/01/2024 às 16:56

 INABILITADo
 (item 04 do Anexo II-A)
 (item 05 do Anexo II-A)
 (item 12 do Anexo II-A)
 (item 15 do Anexo II-A)
(item 21 do Anexo II-A)

MÉDICo CoM ExPErIÊNCIA CoMProvADA EM TErAPIA INTENSIvA ADuLTo ou PLANTÃo DE urGÊNCIA/EMErGÊNCIA ou
ENFErMArIA DE PACIENTES CoMPLExoS

 Nome do Profissional Médico  razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 Marina Sammarco Eziliano  Pessoa Física  08/01/2024 às 08:33  HABILITADo

Nos termos dos subitens 7.1.2,7.1.4 e 7.1.5 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, profissional médico Tiago Costa Rabello, fica inabilitado por
não entregar a documentação na data e no formulário eletrônico específico ou presencialmente na unidade hospitalar.
Nos termos dos subitens 7.4.1 e 7.4.4 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, os profissionais médicos habilitados ficam convocados para a
assinatura de Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos em 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil subsequente
à data da divulgação, prorrogáveis a pedido por igual período .
Além disso, conforme itens 7.4.2 a 7.4.3 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, fica concedido o prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados
do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação desta ata, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da
documentação apresentada na inscrição .

Belo Horizonte, 16 janeiro de 2024 .
Simone Silva Costa Pereira

Presidente da Comissão  Masp: 12156253

Frederico Figueiredo Amâncio
Membro da Comissão Masp: 10916765

Michelle vaz Godoia
Membro da Comissão - Suplente Masp: 13671367

36 cm -16 1897215 - 1

 ExTrATo DE CoNTrAToS E TErMoS ADITIvoS Do
HoSPITAL MATErNIDADE oDETE vALADArES/FHEMIG

Espécie: 3º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/
Mov e o CoNSÓrCIo ÓTIMo DE BILHETAGEM ELETrÔNICA .
objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses .
valor: r$ 611 .792,52 (total estimado) vigência: 10/02/2024 até
09/02/2025 . Número do Processo: 956/2021 Modalidade: INEx .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001, objeto de gasto:
339049-04 F 10 .1 Data de Assinatura: 11/01/2024

2 cm -16 1896905 - 1

 ExTrATo DE CoNTrAToS E TErMoS
ADITIvoS Do CoMPLExo HoSPITALAr DE
urGÊNCIA HJxxIII/HIJPII/HMAL/FHEMIG

 Espécie: Contrato firmado entre o Complexo Hospitalar de Urgência
HJXXIII/HIJPII/HMAL e a empresa MEDICALDECK COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  Objeto: Aquisição de acessórios
para diversos equipamentos médicos .  valor: r$ 46 .532,72 (total
estimado) Número do Processo: 0501044 168/2023 . Modalidade:
PrEGÃo  Dotação orçamentária:2271 .10 .302 .045 .4174 .0001  objeto
de gasto: 3390-3024 F 0 .10 .1 Data de Assinatura: 16/01/2024 .  .

3 cm -16 1897171 - 1

 ExTrATo DE CoNTrATo E TErMoS DA FHEMIG
CoMPLExo DE ESPECIALIDADES

Espécie: Contrato do Complexo de Especialidades-HJK/HAC e a
empresaMASTErMED CoMErCIAL LTDA .objeto: Aquisição
de materiais médico-hospitalares de urgência e emergência,em
específico,pertencentes ao Complexo de Especialidades HJK e HAC/
FHEMIG .vigência: 17/01/2024e término em 16/01/2025 . valor: r$
9 .853,20 (total estimado) . Número do Processo: 150/2023 . Modalidade:
PrEGÃo .Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4178 .0001 . objeto
de Gasto: 3390 .3010 . Fonte: 10 .1 .Data da Assinatura: 16 de janeiro de
2024 .

ExTrATo DE CoNTrATo E TErMoS DA FHEMIG
CoMPLExo DE ESPECIALIDADES

Espécie: Contrato do Complexo de Especialidades-HJK/HAC
e a empresa DISTrIBuIDorA MENDoNÇA E MIrANDA
LTDA . objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares de
urgência e emergência,em específico,pertencentes ao Complexo
de Especialidades HJK e HAC/FHEMIG. Vigência: 17/01/2024 e
término em16/01/2025 .valor: r$8 .910,00 (total estimado) . Número do
Processo: 150/2023 . Modalidade: PrEGÃo . Dotação orçamentária:
2271 .10 .302 .045 .4178 .0001 . objeto de Gasto: 3390 .3010 . Fonte:
10 .1 .Data da Assinatura: 16 de janeiro de 2024 .

5 cm -16 1897106 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo
DA 1ª ETAPA – ANáLISE CurrICuLAr

A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação Hospitalar
do Estado de Minas Gerais torna público o resultado da 1ª Etapa –
Análise Curricular, do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2024
do Complexo Hospitalar de Barbacena - CHB . o resultado estará
disponível no sítio eletrônico da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br,
no dia 18/01/2024 .

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

3 cm -16 1896890 - 1

 ExTrATo Do EDITAL DE ProCESSo
SELETIvo SIMPLIFICADo

 rEGuLAMENTo Nº 14/2024
 A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação
Hospitalar do Estado de Minas Gerais TorNA PÚBLICo a abertura
de Processo Seletivo Simplificado – PSS, para a contratação temporária
de profissionais para prestar serviços técnicos e/ou especializados na
área de saúde no Centro Mineiro de Toxicomania, conforme edital
disponível no sítio eletrônico oficial da FHEMIG:www.fhemig.mg.gov.
br . Inscrição: a partir das 09h00min do dia 17/01/2024 até às 17h00min
do dia 23/01/2024 (horário de Brasília), exclusivamente no sítio
eletrônico oficial da FHEMIGwww.fhemig.mg.gov.br. Público alvo:
Médico Psiquiatra . Etapas de seleção: Análise curricular e Entrevista .
Período de vigência do PSS: 12 meses, prorrogáveis por igual período
contado a partir de sua homologação .

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

4 cm -16 1896860 - 1

 ExTrATo Do EDITAL DE ProCESSo
SELETIvo SIMPLIFICADo

 rEGuLAMENTo Nº 11/2024
A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação
Hospitalar do Estado de Minas Gerais TorNA PÚBLICo à abertura
de Processo Seletivo Simplificado – PSS, para a contratação temporária
de profissionais para prestar serviços técnicos e/ou especializados na
área de saúde no Hospital regional Antônio Dias, conforme edital
disponível no sítio eletrônico oficial da FHEMIG: www.fhemig.
mg .gov .br . Inscrição: a partir das 09h00min do dia 18/01/2024 até às
17h00min do dia 24/01/2024 (horário de Brasília), exclusivamente no
sítio eletrônico oficial da FHEMIG www.fhemig.mg.gov.br. Público
alvo: Médico Cirurgião Geral, Médico Cirurgião Plástico, Médico
Cirurgião Pediátrico, Médico Clínico, Médico Ginecologista, Médico
Neurocirurgião, Médico Neurologista, Médico Pediatra, Médico
Ultrassonografista Obstétrico, Médico Urologista e Fonoaudiólogo.
Etapas de seleção: Análise curricular e Entrevista . Período de vigência
do PSS: 12 meses, prorrogáveis por igual período contado a partir de
sua homologação .

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

5 cm -16 1896999 - 1

ExTrATo DE CoNvÊNIo
Espécie: Convênio nº 05/2024 de cooperação mútua que entre
si celebram a Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais –
FHEMIG e a Sociedade Educacional Superior de Ponte Nova – SESP,
mantenedora da Faculdade Dinâmica do vale do Piranga – FADIP, por
meio da realização de estágio curricular obrigatório. Objeto: conjugação
de esforços visando oferecimento de campos de estágio curricular
obrigatório aos estudantes da instituição de Ensino nas dependências da
FHEMIG, e a execução de ações de formação profissional por meio de
ações de ensino, pesquisa, inovação e aperfeiçoamento das condições de
suporte e infraestrutura de ações educacionais. Vigência: 60 (sessenta)
meses a partir da publicação do extrato . Data da assinatura: 15/01/2024
Nº do processo: 2270 .01 .0077092/2023-58

3 cm -16 1897074 - 1

ExTrATo DE CoNTrAToS E TErMoS ADITIvoS Do
HoSPITAL rEGIoNAL DE BArBACENA Dr . JoSÉ AMÉrICo/

CoMPLExo HoSPITALAr DE BArBACENA/FHEMIG
Espécie: 3º Termo Aditivo ao contrato nº 9270261 firmado entre a
FHEMIG/HrBJA e a EMPrESA BArrACA TurISMo LTDA .
Objeto: Prorrogar o contrato por 12 (doze) meses e Alterar o fiscal do
contrato . valor: r$ 49 .204,80 (total estimado) . vigência: 11/02/24 a
10/02/25 . Número do Processo: 0525005 1/2021 Modalidade: INEx .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4063 .0001 objeto de gasto:
339049-04; IAG 0; F 10.1. Data de Assinatura:15/01/2024.

3 cm -16 1896950 - 1

ExTrATo DE CoNTrAToS E TErMoS
ADITIvoS Do CoMPLExo HoSPITALAr DE
urGÊNCIA HJxxIII/HIJPII/HMAL/FHEMIG

Espécie: Contrato firmado entre o Complexo Hospitalar de Urgência
HJxxIII/HIJPII/HMAL e a empresa TECNovENT CoMÉrCIo
DE EQuIPAMENToS MÉDICoS LTDA-EPP . objeto: Aquisição de
acessórios para diversos equipamentos médicos. Valor: R$ 3.960,00
(total estimado) Número do Processo: 0501044 168/2023 . Modalidade:
PrEGÃo Dotação orçamentária:2271 .10 .302 .045 .4174 .0001 objeto
de gasto: 3390-3024 F 0 .10 .1 Data de Assinatura: 16/01/2024 .  .

3 cm -16 1897176 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo DA 1ª
ETAPA – CoNSIDErANDo À ANáLISE DoS rECurSoS

INTErPoSToS - ANáLISE CurrICuLAr
A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação Hospitalar
do Estado de Minas Gerais torna público o resultado da 1ª Etapa –
Considerando Análise dos recursos Interpostos – Análise Curricular
do Processo Seletivo Simplificado nº 244/2023 do Hospital Regional
Antônio Dias . o resultado estará disponível no sítio eletrônico da
FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 18/01/2024 .

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

3 cm -16 1896892 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202401170048000144.